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REKAT & YMPÄRISTÖ 

 

Oppitunnin tavoite: 

Motivoida oppilaat pohtimaan raskaan tieliikenteen ympäristövaikutuksia. 

 

 

LIITE 1 

 

 

Puhtaammat, turvallisemmat rekat 
 

 

Lähde:  https://www.transportenvironment.org/what-we-do/cleaner-safer-trucks  

 

Rekat vaikuttavat merkittävällä tavalla ilmastonmuutokseen, hengittämäämme ilmaan sekä jalankulkijoiden, 

pyöräilijöiden ja muiden tienkäyttäjien turvallisuuteen. 

 

 

Rekoilla on suuri vaikutus maapallon ilmaston lämpenemiseen. Vaikka rekkojen osuus tieliikenteestä on Euroopan 

unionin alueella vain 2 %, niiden osuus tieliikenteen hiilidioksidipäästöistä on 22 % ja kuolemaan johtavista 

tieliikenneonnettomuuksista 15 %, mikä tarkoittaa 4 000 EU:n kansalaista vuodessa. Lisäksi tieliikenteen 

https://www.transportenvironment.org/what-we-do/cleaner-safer-trucks
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tavarakuljetusten arvioidaan lisääntyvän 56 % vuosina 2010–2050. Euroopan on siis tärkeää ryhtyä toimiin 

rekkojen päästöjen vähentämiseksi ja liikenteen hiilidioksidipäästöjen alentamiseksi. 

Hyvä uutinen on se, että EU on ryhtynyt toimenpiteisiin ja myös teknologia kehittyy nopeasti. Euroopan 

ensimmäisistä rekkojen CO2-standardeista sovittiin 2019. Euroopassa sovittiin 2019 myös suoraa näkyvyyttä 

rekkojen ohjaamosta koskevasta standardista sekä muotoilua koskevista muutoksista, joiden avulla rekkojen 

valmistajat voivat rakentaa turvallisempia ja aerodynaamisempia ohjaamoja. Vielä on kuitenkin paljon tehtävää. 

Alhaisemmasta polttoaineenkulutuksesta nollapäästöisiin rekkoihin 

T&E pyrkii vähentämään rekkojen polttoaineenkulutusta ja vähentämään hiilidioksidipäästöjä samalla kun se 

käynnistää siirtymän fossiilisia polttoaineita käyttävistä rekoista nollapäästöisiin ajoneuvoihin. Akkujen teknologia 

kehittyy ja kaupungit pyrkivät parantamaan ilmanlaatuaan. Kun lisäksi katsomme eurooppalaisten 

rekanvalmistajien ilmoituksia, sähkörekat tulevat lähivuosina markkinoille. Teollisuus ja yritykset tukevat 

toivettamme vähemmän polttoainetta käyttävistä ja nollapäästöisistä rekoista. Nyt tarvitsemme tarjontaa ja 

infrastruktuurin, joiden avulla siirtyminen pois dieselistä ja bensiinistä on mahdollinen.  

Keskitymme erityisesti rekkojen CO2-standardeihin ja EU:n päivitettyihin tavoitteisiin vuonna 2022. Rekkojen 

vuonna 2019 sovitut CO2-standardit edellyttävät uusien rekkojen olevan 15 % polttoainetehokkaampia vuoteen 

2025 mennessä. Vuoteen 2030 mennessä tavoitteena on vähentää päästöjä 30 %.  Tavoitteiden avulla 

vähennetään rekkojen CO2-päästöjä samalla kun autetaan kuljettajia ja yrityksiä säästämään rahaa ja 

polttoainetta. Vuodesta 2025 lähtien niille rekkojen valmistajille, joiden myymistä rekoista yli 2 % on nolla- tai 

vähäpäästöisiä, maksetaan bonus. Vuoden 2022 uudistuksen on oltava kunnianhimoisempi, jotta nolla- ja 

vähäpäästöisten rekkojen myynti saadaan kunnolla käyntiin.  

Vuonna 2019 tehty painoja ja mittoja koskevan lainsäädännön uudistus tarkoittaa sitä, että rekkavalmistajat 

pystyvät syyskuusta 2020 lähtien toimittamaan liikenteeseen puhtaampia ja turvallisempia rekkoja. Työmme 

tiemaksujen ja polttoaineverotuksen parissa tukee rekkojen tehokkuuden parantamiseksi tehtävää työtä. 

Samanaikaisesti kiistämme väitteet, joiden mukaan rekkojen kapasiteetin lisääminen vähentäisi rahtiliikenteen 

päästöjä merkittävällä tavalla. 

 
Kuva: PEM Motion Gmbh 

 

 
Tässä asiakirjassa esitetyt lausunnot ovat STEP AHEAD II - 
hankekumppanuuden näkemyksiä, eivätkä ne edusta EU: n mielipiteitä 


